
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257280782    fax: 257280203    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 12. 7. 2017 Dle rozdělovníku 

 Číslo jednací: 

Spis. značka: 

085310/2017/KUSK 

SZ_0082951/2017/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová/ l. 782 

Značka: OŽP/Říh 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Zařízení ke zpracování autovraků Daleké Dušníky“ v k. ú. 

Daleké Dušníky, zařazeného do kategorie II.  

 

 

 

 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle §22 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

Vám zasílá dle ust. §6 odst. 6 zákona kopii oznámení záměru „Zařízení ke zpracování 

autovraků Daleké Dušníky“ v k. ú. Daleké Dušníky, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje 

Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.  

Oznamovatelem záměru je Radek Pinc, Skalice 50, 263 01 Nečín, IČ: 47054883 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Marek Vávra, poradce v oblasti ekologie, Šeříková 1277, 263 

01 Dobříš, IČ: 45867356 

Předmětem záměru je zařízení, které je určeno ke sběru a využívání (zpracování) autovraků  

s následnou demontáží a pro shromažďování vzniklých nebezpečných a ostatních odpadů před 

jejich předáním oprávněné osobě k jejich využití nebo k dalšímu nakládání. Záměr bude 

realizován v upravených prostorách bývalého teletníku, tj. haly pro opravu osobních 

automobilů a skladu součástek a náhradních autodílů a bude využívat všechny  

jeho prostředky. V rámci realizace záměru je nutné provádět drobné stavebně-technické 

úpravy a instalaci ZTI. Zařízení bude doplněno o shromažďovací prostředky, stoly pro 

demontáž autosoučástek a havarijní prostředky. V zařízení budou prováděny veškeré úkony 

od převzetí autovraku, demontáž a další úkony potřebné pro využití nebo odstranění 

autovraku či jeho částí. Podlaha dílny je betonová s cementovým potěrem, nepropustná  

a opatřená záchytnými prostředky pro jímání škodlivých a závadných látek (jedná se  

o přemístitelná zařízení s ohledem na variabilitu provozu). Dílna je bez VZT,  

větrání je zajištěno otevíratelnými okny a je vytápěna elektrickými přímotopy.  

Veškeré postupy zpracování autovraků jsou prováděny uvnitř uzavřené budovy. Dílna je 

vybavena záchytnými prostředky pod shromažďovacími prostředky na nebezpečné odpady  

i pod místy zpracování autovraků. Z procesu sběru a využívání autovraků způsobem 

uvedeným v záměru, nedochází k úniku emisí do ovzduší. Veškeré rozebírání se provádí 

ručně, v souladu s Provozním řádem zařízení. Záměr ke své realizaci nepotřebuje 

technologickou vodu. Realizací záměru nedojde k záboru pozemků ZPF ani PUPFL. 



strana 2 / 3 

Středočeský kraj a obec Daleké Dušníky (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá, ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění informace  

o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet vyvěšením na úřední desce). 

Doba zveřejnění je dle ustanovení § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný 

úřad žádá obec Daleké Dušníky o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace 

zdejšímu úřadu a to v nejkratším možném termínu (informaci můžete zaslat také na adresu 

e-mail: rihova@kr-s.cz). 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a obec Daleké Dušníky (jako dotčené územní 

samosprávné celky) a  dotčené správní úřady ve smyslu § 6 odst. 6 cit. zákona o zaslání 

vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení. Informace bude zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu dne 

18.7.2017 a dále na internetových stránkách Středočeského kraje  

www.kr-stredocesky.cz a rovněž na stránkách Informačního systému CENIA 

www.cenia.cz/eia pod kódem STC2089. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle cit. zákona. 

V případě nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, 

na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů 

záměru na životní prostředí kladen zvýšení důraz (v souladu s §7 odst. 1 zákona). Dále žádá, 

aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy 

záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 k zákonu. 

S odvoláním na znění §6 odst. 7 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené 

správní úřady a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení 

na zdejší odbor životního prostředí a zemědělství do 20 dnů ode dne zveřejnění 

oznámení. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nemusí přihlížet. 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 

stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) 

a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru 

STC2089. 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství 

 

 

 

 

 

 v z. Ing. Anna Preiszlerová 

odborný referent na úseku 

životního prostředí 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia


strana 3 / 3 

Rozdělovník k č. j. 

085310/2017/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1/ Středočeský kraj, zde 

2/ Obec Daleké Dušníky, Daleké Dušníky č.25, 263 01 Dobříš 

Dotčené správní úřady: 

3/ Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 

v Příbrami, U Nemocnice 85, 261 80 Příbram 

4/ ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

5/ MěÚ Dobříš, Odbor výstavby a životního prostředí, Oddělení životního prostředí, Mírové 

náměstí 1602, 263 01 Dobříš 

6/ Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 

Oznamovatel: 

7/ Ing. Marek Vávra, Voznice č. p. 27, 263 01 Dobříš 

Na vědomí: 

8/ MŽP, odbor EIA, Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10 

9/ MŽP, OVSS I, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

10/ MěÚ Dobříš, Odbor výstavby a životního prostředí, Oddělení výstavby, Mírové náměstí 

1602, 263 01 Dobříš Čáslav  

 

(1 - 6 obdrží v příloze Oznámení) 


